
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

_—— RESOLUCION N” s-1-1-1- 1032 

CARLOS MUÑOZ INSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 16 de mayo de 1989 se ha otorgado ante el Notario Primero 
del cantón (wuito la escritora pública de aunento de capital y reforma 
ce estatutos de la compañia (GRAFANDIRA S.A; 

QUE los señores Jose Alonso Iglestas y Samson F  Jijón, en 
sus calidades respectivas de Prestgente y Gerente Genersd de la compañta, 
con el patrocitalo 061 docitor Diego Alneiós Suzaán, han solicitado 
la sprobación de da indicada escritura pública, € cuyo efecto han 
presentado tres copias certificadas ue la misma; 

GUE el Mintsterio de Industrias, Comercio. Integración y Pesca, 
mediante Resolución N: 732 de $ de mayo ce 1988. autoriza al señor 
Ernesto Alejanoro Drtuño Berruezo  %3e nactonalidad española, pera 
que ievberta en el aurento de capital de la compañta; 

QUE el Departamento de Inspeccion Je Compañtas Anónimas y Extran- 
jeras de la intendencÍía de Inspección y Control he presentado el informe 
favorable NSC.TIC 14£,89,254. de 23 de marzo de 19839; 

QUE el Departamento Juridico de Compañlas Anonimas y Extranjeras 
úe la Intendencia oe Deroeca, Sactetarto mediante merorando N DJ-CAE-29-- 
386, de 31 de mayo de 15299. he emitido informe favorable pera la con- 
tinuación del trámite, una vez que consigora gue se tha dado cumplimiento 
a loz requisitos legales respocióvos; 

En ejercicho de las airfiucionas que le confiere la ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - — APECUAR 3) el auuento de capital de la compañta 
ERAFARDIMA SA” por CIENTO OCHENTA MILLOMES DE SUCRES (S/. 125"000.700,00).. 
con do que asclende a TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES DE SUCRES (5/7. 
33020 000,00) divicido en 3 102.000 acchcnes ordinarias y nominarivas 
de clen sucres (5/. 130.60) cadé una; y. D) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUEDO - — OISPONER que cl Notario Primer. del cantón Quito 
tomé nota al aargeo ót la meiriz de le escritura pública que $e aprueba, 
del contenido de la presente kesolución y siente razón de esta anotactón. 

ARTÍCULO TERCERO.- — EISPONES que el Registrador Mercantil «el cantón 
Quito. aj fnscrita la reteriós escritura pública Junto con la presente 
Resolucion, arculve una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y. Db) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO - — GISPONER que el Notario 5eguado del cantón Quito 
, áñote al margen de le matriz de la escritura pública de 2 de enero 

pm ode AM 20 la cuál 5e constituyo da compañia en referencia, que 

Co oemías dh z pos 

ÁS : 
t Loi So Y y . . cod 

A q 

¿e La 2% a 

mesitas Vga roma rei 

   
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“GRAFANDINA S.A.- 
- 2 - 

ha procedido a aumentar el capítal y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTD.- DISPONER que un extracto de la inaicada escritura 
se publique por una vez. en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. n ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho 

CUMPLIDO vuelva el expedtente 

COMURIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quito, a 

      arjos Muñoz Iansua, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS va 

Y o 

e 

Con esta fecha queda inscrita la presente “esolución bajo el número 

081 del Registro Industrisl, tomo 21.- Se da aní cumplimiento a lo 

dispuesto en le misma, de conformidad a lo gestablecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en oistro Uficktal 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a nueve//de junio de/mil novecien- 

tos ochente y nueve.- El REGISTRADOR.-, / 
e 

   

    

me 

Ca A AS 

quero ed pal Ciud QHTO 

  
 


